IVDICIVM VNIVERSITATIS ET CLERI COLO.

Matt. 15. gat apostolos pro muliere Chananaea orantes exauditos, contra orationes doxorum patrum sententiam: An credit omnino ei, qui non ipse orat, nihil impetrari posse: Legat Lucæ quarto apostolos pro foci Petri febris affecta orasse & impetrasse. Ostendat autem & ipsam similiter orasse. Apud Marcum quinto filia Archisynagogi defuncta non orat & pater filiae impetrat vitam. Sanatur lunaticus intercedente patre. Luce ix. Sic Mathæi ix. Vedit Iesus fidem offerentium & paralyticum sanat. Et ipsa quoque Chananaea orat, sed filia sanatur.

Dicit solum Christum habere omnem potestatem in cœlis & in terris, ipsumque solum hoc esse, facere & dare, quod utiliter petimus. Dicit, solus Christus, quasi pater sit sua potestate despoliatus. Ia Christus sacramentorum suorum ministerio beneficia sua nobis confert, quædam etiam alijs vijs nobis imparit, quæ certe aliud sunt, quod ipse Christus. Adeo solitudinis nomen solarij istis aridet, ut etiam sine iudicio fere abutantur.

Matt. vi. datum: Euntes docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine patris & filij & spiritus sancti, docentes eos seruare omnia, quæcunque mandaui vobis.

Coniungit simul sacræ scripturæ doctrinam & traditionem, de quibus idem facit iudicium, & asserit patres omnes tam doctrinæ quam traditioni sacræ scripturæ in omnibus & credidisse, & sine dubitatione semper paruisse.

**Traditio
nes seu in
stituta a
postolor
um mutatur
interdū:** Quod dictum, quantum ad doctrinam attinet, verum est: fallum vero de traditione. Neque enim ita diu in ecclesia durauit apostolicæ traditionis institutio, quæ habetur Actuum xv. Visum est spiritui sancto & nobis, nihil ultra vobis imponere oneris, quod hæc necessaria, ut abstineatis vos a simulachris, suffocato, & sanguine: nam & ipse Paulus præcepit manducantem non iudicare. Neque item quæ Paulus pro tempore illo tradidit, perpetuo sunt in ecclesia obseruata: ut pulchre deducit Ambrosius in epistolam ad Ephesios:

Subiungit Bucerus, doctrinis & traditionibus reliquorum omnium scriptorum, quantumuis docti fuerint & sancti, aut quantauis multitudine congregati, patres & maiores nostros neque fidem habuisse, neque paruisse, nisi quatenus doctrinæ istæ & traditiones verbo Dei

DE DOCTRINA ET VOCATIONE BUCERI.

Dei statui & probari poterant.

Quod de vtrisque falso esse conuincitur. Primum enim semper docuerunt patres, deficiente sacra scriptura, acquiescere doctrinæ in Ecclesia receptæ, & sententia sanctorum patrum, ut habet Augustinus contra Manichæos. Palam est, inquiens, quod in re dubia ad fidem & certitudinem valeat autoritas Ecclesiæ catholicæ, & habetur distinctione vndecima, Cano. Palam. Deinde quod ad traditionem attinet, nunquam fuit dubitatum, quin potuerit Ecclesia in his rebus, de quibus nihil certi statuit sacra scriptura, leges condere, ut habet Augustinus ad Casulanum, & allegatur distinctione vndecima, Can. In his rebus. Item in libro de fide Christiana, & allegatur eadem distincti. Cano. Catholica Ecclesia. Et libro secundo contra Donatistas, quem locum Bucerus more suo pro se citat, quum faciat contra ipsum. Apparet autem Bucerus hac sua assertioe voluisse Cœilia universalia hæreticis oībus inuisa eleuare, & autoritatem ipsis detrahere.

Non caret suspicione, quod vbi agit de Confirmatione, non appellat eam sacramentum, neq; de ministro Confirmationis, nempe de Episcopo, ad quem propriè pertinet manuum impositio, neq; de Christmate, ullam facit mentionem, contra totum veterum canonum & sacrorum Conciliorum decreta.

Ritum celebrandi missas hactenus in Ecclesia usitatum videtur prorsus abrogare & auferre, & nouam missandi formam introduce re velle. Et in primis, vbi fundamentum pro abrogandis missis priuatis statuit, aperte impingit. Affirmat enim cœnæ dominicæ interfusse omnes, quotquot Christo perfecte adhaerebant, nec deprehensi fuerant aliud fecisse, quum neq; Zachæus, neq; Lazarus, neq; mulieres, quæ dominum sequebantur, neq; item septuaginta illi discipuli, coegerantur interfusse, sed tantum apostoli duodecim.

Aufert missas priuatas, nec admittit missarum pluralitatem, concludens quod in una Ecclesia, una sola cœna, eaque omnibus communiter impartienda sit: quum unus tantum sit Christus huius cœni bus. Quasi non sit idem sacramentum, quod Romæ & Coloniae, quod in templis diuersis, aut in eodem templo per diuersa altaria exhibetur. Siquidem locorum distantia non potest discindere synaxim, vt quæ constat ex unitate sacramenti, non loci. Fuisse autem & olim in Ecclesia plurium ac priuatarum missarum usum, & non ita recenter consuetudinem priuatas missas ac plures in eodem templo celebredi introductam, manifestat pleriq; canones ex antiquissimis patribus

IVDICIVM VNIVERSITATIS ET CLERI COLO,
bus relati in Decretum: De consecratione distinctione prima.

Buce. dā-
nat nō iu-
dicatos.

Præterea permittit sacerdoti secundum præsumptum suum de facie externa iudicium repellere a communione peccatorem nōdum condemnatum aut declaratum, contra Ecclesiasticæ disciplinæ formam & legem de correptione fraterna. Matthæi decimo octauo: Si peccauerit in te frater tuus, vade & corripe eum inter te & ipsum solum. Sequitur: Si Ecclesiam nō audierit, sit tibi sicut ethnicus & publicanus. Huic est simile, quod iubet vitare ministerium malorum sacerdotum, priusquam dijudicentur, aut secundum regulam Euangelicam corripiantur. Allegat Cyprianum libro primo epistol. tertia, & libro secundo epistol. decima, cum tamen vtraque epistol. nihil ad hanc intentionem conferat, sed magis faciat contra Bucerum in hoc, quod Cyprianus excludit præcipue hæreticos a communione & Ecclesia.

Non caret suspicione, quod ubi tam diserte de Eucharistia ait, non meminit commixtionis aquæ cum vino, quin nihil fere sonat aliud, q̄ panem & vinum, contra sacros canones & patrum diffinitiones, in quibus diuus Cyprianus afferit hanc commixtionem ex Christi institutione in Ecclesiam deriuatam.

Hæreses
Bucer, de
corpo
& sanguine
de dñi.

Plane & expresse dicit, in pane & vino domini administrari nobis verum eius corpus & verum sanguinem. Quod dictum plura complectitur. Primum, esse simul in hoc sacramento res quatuor, quæ porrigitur nobis, scilicet panem, vinum, corpus, & sanguinem. Ipse tamen tres tantum supputat, panem, vinum & corpus, quia loquendi forma, neque scripture, neque patres unquam sunt vti, sed nouitium est Buceri figmentum. Dicit CHRISTVS: Hoc est corpus meum. Dicit Bucer: In hoc datur corpus meum. Alterum, nullam esse cōuerisionem seu transubstantiationem panis in CHRISTI corpus, aut vini in eius sanguinem, contra sanctorum Conciliorum definitiones, & tam Græcorum q̄ Latinorum orthodoxorum patrum sententiam. Tertium, in solo vti & administratione sacramenti, tandem cum accipitur aut bibitur, adesse sanguinem & corpus domini. Atque hinc quarto fiet, ut non liceat conseruare, neque conseruatum adorare sacramentum. Ac quinto demum, ut non liceat de loco ad locum transferre, cum tamen veteris Ecclesiæ patres nō longe ab apostolorum tempore haec fecerint & facere docuerint. Nec est difficile isthuc ipsum ex patribus, ex indubitatis historijs, & generalium Conciliorum & Synodorum constitutionibus & decretis comprovarum.

Con-

DE DOCTRINA ET VOCATIONE BUCERI.

Contendit communioem sub vtracq; specie esse omnibus Christi
anis necessariam, quum propter institutionem & mandatum Chri-
sti dicentis: Bibite ex hoc omnes: tum quod iusserit CHRISTVS:
Hoc facite in meam commemorationem. Hic ait Bucerus, nemo de-
bet contemnere tam graue mandatum, nemo debet præsumere vel-
le melius statuere, modo CHRISTVM agnoscat suum Deum &
saluatorem. Ita dicit Ecclesiæ Christi facere, quasi quæ dat speciem
vnam, sit Ecclesia diaboli.

Scimus liberum fuisse olim sub vna vel duabus speciebus com-
municare, neque quod tunc siebat, per nos improbatur. Quum sci-
rent autem Christi fideles, & indubitate crederent, Christum non
esse dissecatum in partes duas secundum duo sacramenti huius signa,
& quantum accipitur sub specie vtracq;, tantundem accipere de Chri-
sto, qui alteram solam perciperet. Deniq; mandatum Christi pertinere
magis ad rem sacramenti, q; ad signa externa, non dubitauerunt qui-
dam a calice abstinere, cōtentи totum Christum sub panis specie acce-
pisse. Neq; hoc ita nuper fieri coeptū in Ecclesia, quū sub Gelasio Pa-
pa, qui vixit ante annos abhinc mille, ea cōsuetudo vscq; nunc inualue-
rit. Itidem seculo illo tentabant & sacerdotes committere: quidam e-
nim sumpta corporis dominici portione, a calice sacrati cruoris, in-
quit Gelasius, abstinebant, si tamen verum est, q;d in explicando Ge-
lasio dicit Bucerus, sumere & abstinere esse sacerdotum: plebeiorum
vero accipere & arceri. Habet enim Gelasius, quod sumpto corpore
abstinuerint a calice sanguinis. Nunquam autem licuit sacerdotibus,
quod faciebant laici, sibi permittere, ut quorum sit consecrare & of-
ferre secundum Christi exemplum, quem in altari repræsentant, &
mysteria integra tractare atque conficere, quæ sine grandi sacrilegio
diuidi non possunt. Hinc præcipit, ut qui non sumentes ipsi absti-
nent, aut integra sacramenta percipiāt, aut ab integris arceantur.
Verum quis ad hanc necessitatem coget laicos, Christum in sacra-
mento percipientes, non autem repræsentantes: altaris mysteria con-
templantes, non confidentes, sed fructum tantum expectantes, quem
quum sub alterutra tantum specie totum percipiāt, rebus contenti,
& Deo gratias cum omni humilitate & deuotione agentes, non sunt
de speciebus amplius solliciti? Quæ quum sit pia, religiosa, simplex &
sancta deuotio, quanta est calumnia talibus affingere, quod contem-
nant mandatum Dei, quod non agnoscentes Christum Deum & sal-
uatorem suum esse, velint potiora, q; ipse instituerit, tradere? Quum
nullum legamus de vtriusque speciei communioē mandatum, quod
ad omnes, etiam plebeios, pertineat. Et si quid forsan appareat alicui
præceptum, quantum ad communioē attinet, quis nesciat hoc ma-